

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

1352090,86 руб.

Смета на сумму:

1352090,86 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Главный инженер АО "Салехардэнерго"

/

« » 20 г.

« »

/ Е.В. Федотов

2023 г.

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ПК РИК (вер. 1.3.230419)

ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 9 (приказ Минстроя России № 962/пр)

Капитальный ремонт объекта: "Арсенальный склад №1"

(наименование стройки)

Арсенальный склад №1, инв. №000001221

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 107

Капитальный ремонт

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

1 квартал 2023г.

(01.01.2000)

Сметная стоимость

1352090,86 (120,616) тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих

316,434 (4,299) тыс. руб.

в том числе

строительных работ

1 271,017 (56,005) тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих

489,35744 чел.-ч.

монтажных работ

Нормативные затраты труда машинистов

17,52608 чел.-ч.

оборудования

Расчетный измеритель конструктивного решения

прочих затрат

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу на измерения	коэффициенты	всего с учётом коэффициен тов	на единицу измерения	коэффи циенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Строительно-монтажные работы											
1	ФЕР 13-08-009-01	Шлифовка бетонных поверхностей	100 м2	4,576		4,576					264 805,10
1 ОТ											
								725,96	3 321,99	73,6	244 498,46



Пр/812-013.0-3	3 ЭМ					236,10	1 080,39	18,34	19 814,35
	2 в т. ч. ОТм					21,03	96,23	73,6	7 082,53
	4 М					11,42	52,26	9,42	492,29
	ЗТ		цел.-ч	80,04		366,26304			
	ЗТм		цел.-ч	2,09		9,56384			
Итого по расценке									
	ФОТ					973,48	4 454,64		264 805,10
	НР Защита строительных		%	99	0,9	89,1			251 580,99
	конструкций и оборудования от								224 158,66
	коррозии								
	СП Защита строительных		%	70	0,85	59,5	2 033,84		149 690,69
конструкций и оборудования от									
коррозии									
Всего по позиции									
4	ФЕР 11-01-015-03	Устройство покрытий: (эпоксидно-каучукового)толщиной 15 мм	100 м2	4,576		4,576	9 534,11		638 654,45
									82 095,91
1 ОТ									
3 ЭМ						213,59	977,39	73,6	71 935,90
	2 в т. ч. ОТм					116,24	531,91	18,34	9 755,23
	4 М					20,09	91,93	73,6	6 766,05
	ЗТ		цел.-ч	26,9		123,0944	42,97	9,42	404,78
	ЗТм		цел.-ч	1,74		7,96224			
Итого по расценке									
	ФОТ					339,22	1 552,27		82 095,91
	НР Полы		%	135	0,9	121,5	1 069,32		78 701,95
	СП Полы		%	75	0,85	63,75	1 299,22		95 622,87
							681,69		50 172,49
Всего по позиции									
6	ФССЦ 01.7.19.01-0021	Крошка резиновая	кг	4 576		4 576	3 533,18		227 891,27
							19 264,96	9,42	181 475,92
Всего по позиции									
7	ФССЦ 14.1.05.04-0108	Клей эпоксидный "Корунд"	кг	915,2		915,2	19 264,96		181 475,92
							21 205,18	9,42	199 752,80
Всего по позиции									
8	ФССЦ 01.2.03.02-0022	Грунтовка полиуретановая	кг	91,52		91,52	21 205,18		199 752,80
		"Праймер 1101"					2 467,38	9,42	23 242,72
Всего по позиции									
Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)									
в том числе									
оплата труда (ОТ)									
эксплуатация машин и механизмов									
в том числе									
оплата труда машинистов (ОТм)									
материальные ресурсы									
Итого ФОТ (справочно)									
Итого накладные расходы									

Итого сметная прибыль	2 715,53	199 863,18
Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)	56 004,81	1 271 017,16
Временные здания и сооружения	56 004,81	1 271 017,16
Зимнее удорожание	56 004,81	1 271 017,16
Итого	56 004,81	1 271 017,16
Непредвиденные затраты	56 004,81	1 271 017,16
Инфляция	56 004,81	1 271 017,16
Сметная стоимость матер. с оборудованием	43 032,75	405 368,51
Итого по РАЗДЕЛУ	56 004,81	1 271 017,16
НДС на материалы	8 606,55	81 073,70
ВСЕГО по РАЗДЕЛУ	64 611,36	1 352 090,86
Всего с договорным коэффициентом	64 611,36	1 352 090,86

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)	48 944,43	751 372,45
ВСЕГО прямые затраты		
в том числе		
оплата труда (ОТ)	4 299,38	316 434,36
эксплуатация машин и механизмов	1 612,30	29 569,58
в том числе		
оплата труда машинистов (ОТм)	188,16	13 848,58
материальные ресурсы	43 032,75	405 368,51
в том числе		
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	43 032,75	405 368,51
Всего ФОТ (справочно)	4 487,54	330 282,94
Всего накладные расходы	4 344,85	319 781,53
Всего сметная прибыль	2 715,53	199 863,18

ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)	56 004,81	1 271 017,16
в том числе		
строительные работы без учета перевозки	56 004,81	1 271 017,16

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)	56 004,81	1 271 017,16
Сметная стоимость матер. с оборудованием	43 032,75	405 368,51
Итого по смете	56 004,81	1 271 017,16
НДС на материалы	8 606,55	81 073,70
ВСЕГО по смете	64 611,36	1 352 090,86

Составил		Инженер сметного отдела	О.Р. Сэротэтто
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]			
Проверил		Инженер ОППР	А.В. Чепуренко
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]			